ut dicit tex. in. l. unde si nerue vni actor sequitur forum rei et
le est iudex reductoris qui est index actionis sive petas officio
iudicis quod est in iudicis stricti iuris ut. l. si liberis de op.
tibz. Sicut istud officium integrari debet eo qui est index case p
mittitur ut. l. q. C. ubi et apud quem in iure resti. possit pro hoc
ff. de transact. l. cu. huius. s. transactio. Sed ubi transactio super alimen
tis fieret auctoritate eius qui index est in causa alimentorum unde si alimenta perunt a fisco per priuatum procur. cesaris auctor
erat et sic in causa huic arbitramenti debet esse iudex in his quod sunt
in arbitramento deducta. Et hanc parte tenet bar. in. l. si socie
tate. s. arbitri. ff. pro socio in quod que incipit quod quis est
iste iudex. Nec ob. si dicat ubi agit ad rescindendum suam p
modum restoris adiri potest idem et superior. ff. de minori. l. p
fecti et l. in cause. s. fi. et l. minor aut. ff. de mino. loquuntur enim
in sua in qua gradatim per modum superioritatis ad superiorum
eo recurrit. Sed in causa reductoris aut restoris adhuc actum ex
tra judicialiter non est dare istos gradus sive necessitate est ut tunc
dicamus recurrere ad superiorum partium ut. d. l. q. et extra de arbitri.
c. exposita ubi papa cognovit de arbitramento lato per ducent
veneciarii qui pape non suberat in transalibus sed tantummodo par
tes erant sive iurisdictioni subiecte. Super eo autem quod queritur si
objectione iudicis incompetenter una cum aliis pronun
ciatur index non obstat. objectionis ad ultraiora procedendum videatur
per hoc repulsa exceptio incompetenter et processus postea fa
ctus ualeat nec ne dico quod cum dictus index sit competens dicte
cause si de exceptione incompetenter non fuerit disputatus iter
propter omnes processus est nullus quod index debuit primo cognoscere
de iurisdictione et ea cognita pronunciare secundum anno. qui ita de
cidit de causa. in. p. in glo. in uer. sed tamen agnoscere. Si autem
fuerit de hoc disputatus sufficit pronunciatio supradicta quod per
processum ad ultraiora omnes exceptiones ipeditur processus in
telligentur sublate per tacitam interlocutoriam secundum Jo. an. in cle. cu
m a repulsione de app. facit optime de compensatione. l. q. in die. s. si
rotem et ff. de neg. gest. l. sin aut. s. si quecumque et in exceptione
iurisdictionis est casus coincidentia glo. ff. de iudi. l. q. s. si dubite
tur in uerbo intueri. Ad secundum an dictam interlocutoria possit
potius imperio reuocari ex quo fuit instituta ut ex predictis ap
paret dico quod reuocari potest. Nam omnis interlocutoria qua lata
iudicis officium non finitur reuocabilis est ex regula legis quod ins
tit. ff. de re iudi. Secundus si finire officium puta quod index delega
tus pronunciasset se non esse iudicem competentem. ff. de arbitri. l. die.
Eadem enim est tunc ratio in interlocutoria que indissimilitudine quam in
index retocare non potest eo quod functus et perfunctus est offi
cio suo. ff. de re iudi. in. l. index postea et l. paulus et hac p
rem tenet expresse bar. de re iudi. in. l. quod iussit in quod que in
cipit. Quero de qua sua et ad eam reuocandam potest compelli per
superiorum in corpore ut differenti. iudi. s. i. col. xi. Et hoc tenet
bar. i. d. l. q. iussit in quod que incipit queritur dy. et potest reuoca
ri et post lapsu. x. dierum ex mero officio quod quantu ad iudicem
interlocutoria in re iudicata non transist sed quo ad primum sic ni
fi infra decedendum sit petita reuocatio per eundem secundum Jo. an. in
c. romana in video interlocutoria de fo. cope. et hanc parte te
nuit bar. huius non allegat Jo. an. in. d. l. q. iussit uer. quousque.
Super tertio dico ex quo coram iudice competenti summa redu
ctio est petita non perpetuans ipsa que ad eam pertendit per statutum
sunt inducta et id si dicta sunt elapsa de novo peti non po
terit coram indice competente. C. de lit. cote. anc. offerat in gl.
que incipit non ergo et est casus. ff. de adult. l. accusatiuns et
l. mariti. s. quinquenium. e. ti. C. de statu officii. l. si per ubi hoc
probatur expressius per anno. de procuratoribus querela circa si
ne. Deinde dubitat super punctis infra scriptis primus est quod
dicto lucane ciuitatis statuto cauetur quod infra publicis ubi
cumque confessis apponi sufficiat annos duos mensem iudicio
ne et die et locum cum pietate testium oportuna cum signo tabellio
nis et eius subscriptio non obstat. publicatoibus ceteris quod
ius coe exigit et requirit an si infra eum continet oia supradicta
confessio et auiumone et caret noia pape vel principis tali isto
in ciuitate lucana in tribunal ciuitatis predicte adhuc fides
debeat plenarie nec ne. Secundo quod ex forma alterius statuti ci
uitatis predicte cauetur quod exceptio exercitorum oppositi debeat i. for
ma tradita per canonicas sanctiones infra tres dies utiles
et die quo debuit in iudicio competenti et probari infra tres dies
utiles et die quo debuit in iudicio competenti et probari infra tres
dies que si sic non fuit opposita vel probata intelligatur per op
ponentes dictae exceptioni renunciasse et postea minime andis
tur nec probari possit nisi per publicam scripturam vel acta pu
blica et per urbanum sextum lata sit sua generalis in omnes ad
herentes antipape et objectum sit contra agentem de excusatione

ne incuria per enim ratione dictae adherentie et furante testes i
fra dictum terminum an possint post dictum triduum deponere.

Super primo videlicet de iure dictum statutum nihil operari
quo ad instrumenta consecra extra territorii lucane ut. l. oes
populi et l. clictos populos et ff. de iurisdictio. om. iudi. l. Extra
territorium ad trebel. ille a quo. s. repetitum de arbitri. l. naz et
magistratus. Contrarium est verum quod statutum non disponit
de forma consuetudini instrumentum super illa enim non potest disponi
nere extra territorium sed disponit sive ualorem instrumenti con
fecti super quo disponere potest quo ad instrumenta que in lucan
na curia predicta ut. l. q. C. quoad. testa. ape. ubi testameta
vbi cuncta aperiuntur et inserviant eis fides adhibetur
secundum locorum in quibus testameta inserviant permissus pro
hoc. ff. de testi. l. iii. de euic. l. si fundus venerit pro ipsis enim
que agunt intra territorium ad iudicem territorii statuere. scri
pta in subditos et alios litigantes ut no. Bar. i. l. omnes po
puli et l. clictos populos in quod que incipit quod ergo
de iure consuetudinem careat solemnitate inducta tamen per
consuetudinem potest induci ut dicta solemnitatem defectus in
instrumentum non viciet nec ei minor fides debeat adhiberi ut
no. Spe. in tamen de instru. ed. s. consuetudine ver. sed nulloidem
consuetudine. Circa secundum vero reuocantur in dubium vires
statuti predicti videlicet primo adhuc etiam non posse probari per te
stes quod exceptio probari non potest nisi per instrumentum ut per
statutum. Nec dicat quis iam probari per dictam suam sic
universaliter seu generaliter latam sed omnes adhuc etiam non
enim constat illum sed quem obicitur adhuc etiam fuisse vel esse
de hoc. n. criminis adhuc etiam primo debuit impelli et de eo
dem criminis condemnari. ff. de iure filii. l. qui delatores. Ante
ergo quod constat de criminis adhuc etiam per suam non videlicet posse
exceptionem exceptio super natum ins exceptionem exceptio
super dicta ante quod super dicto criminis pronunciat ut dicitur eius qui
delatorem sicut dicimus in simili non posse obici de reciso
ria ante quod pronunciat super officio residente. ff. de iure iuri.
l. nam et postea. s. si minor insti. de actio. s. rursus et ibi per
dy. ff. ex quibus. cau. ma. lab. hostibus. s. sed quod simpliciter.

Preterea put dixi statutum vult exceptio super dicta
scripturam non autem probatur exceptio nisi probata adhuc etiam
que liquidatur per suam huius alias ubi ex forma statuti non admittitur
probatio nisi per instrumentum sufficiat factum principale per
instrumentum probari et coherentia et reliqua liquidatur factum
possunt probari per testes et disputantur secundum. bu. in eo qui instru
mentum conservationis indenitatis predictum videlicet qualitate inter
esse probatur per testes quod est renuntiat Bar. in. l. certi conditio in
principio. ff. si cert. peta. in. ver. ad primam pitem opponit notum
autem est quod nisi qualitas interesse posset probari per testes in
strumentum confirmationis conservationis indenitatis raro sortitur
effectus cum ut plurimum a principio interesse per partes ad certam
summarum non deducatur que ratio cessavit in themate pre
assumptio cum possit dictam adherentiam liquidari modo predicto.
Et presupposito quod possit probari per testes tamen ex quo non de
posuerit infra triduum non videlicet post triduum admittendi
quod terminus probacioni prefixus a iure super exceptionem exceptio
super posse adeo est emptorius quod post illum nullo modo
index de obmittere processum in causa si signanter exceptio prob
ata non est de exceptio pia et ibi per Arch. et alios moder.

Nec ob. si dicat quod summus in terminis statuti disponere
tamen punctualiter quod ins coe salvo quod abbreviat terminum pro
bationem videlicet interpretandum est secundum iuris consuetudines regulas. C. de
notra. l. si servus vestri et extra de consue. cum dilectus per annos
de rescript. cam et c. i. vt lit. pedem. per eundem maxime autem hoc
predictum tenet opere. Bar. positam in. l. damn. s. labini. ff. de
dam. infec. qui tamen indicem interpellandum ut testes examinet
post iuramentum probatum et delatum coadiuant predicta quia
sua lata per urbanum est canon late sua i. omnes adhuc etiam sive
effectus dicti canonis non habet locum nisi criminis liquidato
per suam ut dictum est huius ergo milies admitterent testes ad
dictam adhuc etiam probandum si infra terminum deposituissent
tamen ex quo infra eundem terminum non est pronuntiatum per in
dicem de causa recognoscendum super adhuc etiam supradicta non
est probata exceptio quod noua est adhuc etiam per suam ut ex
gitur et ista est ratio potissimum me mouet et est subtilis. et ita dico
et consilio ego Ang. et c.

Si testator in testamento ita dispositus. item dico et volo
quod gerardus dictus mafr. habeat et habere possit et obeat
de bonis quingentos florinos de quibus supra aiam suam
faciat illud quod sibi dixit et postea codicille et in eo iter ce